证券代码：600858        证券简称：银座股份     公告编号：临 2025-007

银座集团股份有限公司

2024 年年度业绩预减公告

特别提示：本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比下降 50%以上。

 银座集团股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2024 年度归属于上市公司股

东的净利润 4,350 万元至 6,500 万元，同比下降 70%至 79.92%。

 预计 2024 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,450 万元至

2,150 万元，同比下降 68.21%至 78.56%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，预计 2024 年度实现归属于上市公司股东的净利润 4,350

万元至 6,500 万元，同比下降 70%至 79.92%。

预计 2024 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,450 万元至

2,150 万元，同比下降 68.21%至 78.56%。

（三）本业绩预告所涉及的财务数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）利润总额：29,547.42 万元。公司 2023 年度归属于上市公司股东的净利润：

21,664.39 万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：6,762.79 万元。

（二）每股收益：0.4166 元。

三、本期业绩预减的主要原因

（一）上年同期公司子公司银座集团德州商城有限公司通过山东产权交易中心以公

开挂牌方式转让其持有的位于德州市解放中大道 588 号的银座大厦房地产及附属物、相

关设备资产，增加公司归属于上市公司股东的净利润，影响本报告期较同期减少。

（二）根据《企业会计准则第 8号—资产减值》规定，对因企业合并形成的商誉，

无论是否存在减值迹象，每年商誉均结合与其相关的资产组进行减值测试。

2024 年度终末，公司对企业合并所形成的商誉进行减值测试，经初步评估，商誉

存在减值风险，基于谨慎性原则计提商誉减值损失（商誉减值金额不属于非经常性损

益）。 本次预提金额仅在企业预测的基础上结合上一次减值测试的相关数据进行综合判

断后确定，最终的商誉资产组评估值尚需评估师履行完善的评估程序后确定。请投资者

以 2024 年年度报告中的最终数据为准。

（三）报告期内，消费市场处于逐步回暖过程中，但实体零售行业依然面临诸多挑

战，尤其百货业态门店，受消费习惯及需求结构变化、线上零售冲击等多重因素影响，

客流受到一定影响，经营业绩较同期有所下降。为应对市场变化，结合自身实际，公司

加快推进门店调优，加大供应链改革、数字化及线上业务等转型力度，相关投入较大，

导致费用增加。此外，为巩固市场，2024 年度，公司新开新泰滨湖新区店、泰安小井

店、淄博临淄天齐店等多家门店，开办费用较同期增加，但因目前正处于培育期，需要

后续不断强化新开门店运营能力。公司将继续深化供应链改革、新模式探索、品牌资源

库建设以及全链路数智化改造等，促进存量业务持续优化、增量业务有序突破，不断提

升公司整体盈利能力。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为公司财务部门初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披

露的经审计后的 2024 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

银座集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 17 日